АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2022                                                                         № 1833

г.  Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 8 февраля 2022 года № 165 «Об оплате

труда работников муниципальных учреждений муниципального
образования Кореновский район»

В соответствии с пунктом 21 решения Совета муниципального образова-
ния Кореновский район от 24 ноября 2021 года № 153 «О бюджете муниципаль-
ного образования Кореновский район на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов», а также с целью упорядочения оплаты труда работников муници-
пальных учреждений муниципального образования Кореновский район адми-
нистрация муниципального образования Кореновский  район  п о с т а н о в л я
е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-
ния Кореновский район от 8 февраля 2022 года № 165 «Об оплате труда работ-
ников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский
район» следующие изменения:

1.1. Первый абзац пункта 7 раздела 2 приложения № 1 «Положение об
оплате  труда  работников  муниципальных  учреждений  муниципального
образования Кореновский район» изложить в следующей редакции:

«7. Руководителю муниципального учреждения муниципального образо-
вания Кореновский район (далее – руководитель учреждения) премии по ре-
зультатам работы (за отчетный период - месяц, квартал, год) устанавливаются
правовым  актом  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район, осуществляющей функции и полномочия учредителя соответствующего
муниципального учреждения муниципального образования Кореновский район,
с учетом показателей деятельности учреждения, выполнения муниципального
задания или бюджетной сметы, в пределах фонда оплаты труда, а также, для
муниципальных бюджетных учреждений, средств от предпринимательской и
иной, приносящей доход деятельности, направленных учреждением на оплату
труда, в соответствии с локальными нормативными актами учреждения и мак-
симальными размерами не ограничивается.».

2

1.2. Приложение № 2 Размеры должностных окладов работников муни-
ципальных учреждений муниципального образования Кореновский район изло-
жить в следующей редакции (прилагается).

2. Управлению службы протокола и информационной политики админи-
страции муниципального образования Кореновский район (Симоненко) опубли-
ковать официально настоящее постановление и разместить в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
муниципального  образования  Кореновский район.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2022 года.

Глава
муниципального образования
Кореновский район С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 28.11.2022 № 1833

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 08.02.2022 № 165 (в редакции
постановления администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 28.11.2022 № 1833)

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципальных учреждений

муниципального образования Кореновский район

Наименование должности (профессии)
Размер месячного

должностного оклада (рублей)
1. Должности специалистов и служащих

Директор, руководитель, начальник  учреждения 11562,00
Заместитель директора, руководителя,
начальника учреждения

9250,00

Главный бухгалтер 9250,00
Заместитель главного бухгалтера 8669,00
Начальник отдела 7466,00
Начальник ЕДДС 7346,00
Главный специалист 7271,00
Ведущий специалист 6805,00
Старший оперативный, начальник смены 6805,00
Экономист 6394,00
Диспетчер-112 5841,00
Специалист 1 категории 5826,00
Специалист 1 категории (по охране труда и
технике безопасности)

5826,00

Специалист 2 категории, программист 5350,00
Специалист 4563,00
Юрисконсульт 5826,00

2

Заведующий хозяйством 4635,00
Делопроизводитель 3179,00
Администратор 3179,00
Секретарь-делопроизводитель 3179,00

2. Профессии рабочих
Водитель автомобиля 5635,00
Уборщик служебных и производственных
помещений

3179,00

Охранник 3179,00
Оператор котлов 3179,00
Оперативный дежурный оперативный ЕДДС 5841,00
Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования

3401,00

Слесарь по контрольно-измерительным
приборам и автоматике

3968,00

Сторож 3179,00
Рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту здания

3179,00

Подсобный рабочий 3179,00

При  округлении  размера  оклада,  округление  производится  до  целого  рубля  в
сторону увеличения.»

Исполняющий обязанности
начальника финансового управления
администрации муниципального образования
Кореновский район                                                                                      Е.В. Зенова

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	 КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ